
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34052 Sexta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

para Futura e Eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de 
implantação, de tubos de BSTC, e de bocas de Bueiros, materias fornecidos 
pela Prefeitura Municipal, será realizado no dia 18 de dezembro de 2019, às 
10(dez) horas;  maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui 
Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105, 94.99152.0633; marcioneiva@uol.com.
br;  www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL.

Santa Maria das Barreiras,  04 de dezembro 2019
Marcio Neiva/Pregoeiro

Protocolo: 504702

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 022/2019 

(REPUBLICAÇÃO)  
Objeto: Registro de menores preços para aquisição de camisas personalizadas 
 para atender as demandas dos Fundos e Secretarias Municipais da Prefeitura 
de Aveiro-Pará. Tipo: Menor Preço por item. Data: 18/12/2019. Horário: 09h
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 025/2019.  Objeto: Registro de menores pre-
ços para contratação de empresa para prestação de serviços de acesso à 
internet, com fornecimento e suporte técnico de link para atender as deman-
das dos Fundos e Secretarias Municipais da Prefeitura de Aveiro-Pará (con-
forme Termo de Referência). Tipo: Menor Preço por item. Data: 18/12/2019. 
Horário: 14h. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av. Humberto Frazão, s/n, 
Centro, das 08h às 14h. Aveiro/PA, 02 de dezembro de 2019. Gilberto Ho-
landa-Pregoeiro.

Protocolo: 504665

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/0042019-TP-PMSAT
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
REFORMA DA PRAÇA DO GINÁSIO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 
TAUÁ. O Prefeito do Município de Santo Antônio do Tauá, torna público o re-
sultado da licitação e julgamento da proposta, tendo como VENCEDORA TO-
TAL, a empresa PROJETAR EDIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELE-ME - CNPJ 
21.506.432/0001-49, apresentou proposta no valor global de R$ 180.130,12 
(cento e oitenta mil, cento e trinta reais e doze centavos). Desse modo, satis-
fazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO a TOMADA DE PREÇO Nº 2/0042019-TP
-PMSAT, em favor da proponente vencedora do certame considerando os ter-
mos do processo. Data de Homologação: 22/11/2019.

Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 504703

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/0042019-TP-PMSAT
Espécie: Contrato nº 2511001/2019- TP-PMSAT.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA
Contratada: PROJETAR EDIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELE-ME, CNPJ nº 
21.506.432/0001-49, Valor Global de R$ 180.130,12 (cento e oitenta mil, 
cento e trinta reais e doze centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA DO GINÁSIO DO 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. Data da assinatura 25/11/2019. 
Prazo do serviço: 90 (noventa) dias.

Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 504704

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3-008/2019 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exm°. Sr. Paulo 
Sérgio Matos de Alcântara, Prefeito Municipal de Barcarena, com base no art. 
38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve: 1. HOMO-
LOGAR o processo licitatório em destaque, do tipo menor preço, que tem por 
objeto a execução de obras e serviços de engenharia para pavimentação e 
recapeamento de ruas/vias do município de Barcarena, Estado do Pará, con-
forme edital. 2. ADJUDICAR o objeto do certame a empresa Julian Graziano 

Sartoretto Eireli, CNPJ: 25.155.908/0001-03, com o valor: R$ 12.986.897,95 
(doze milhões, novecentos e oitenta e seis mil, oitocentos e noventa e sete reais 
e noventa e cinco centavos). 3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas 
cabíveis para a contratação da referida empresa, conforme item 18 do edital. 
Paulo Sérgio Matos de Alcântara - Prefeito Municipal

Protocolo: 504668

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
A Chamada Pública nº 001/2019-Secretaria Municipal de Infraestrutura 
Objeto: Para a apresentação de eventuais interessados, pessoas jurídicas de 
direito privado, com intuito de realização de Estudos de Viabilidade Técnica, 
Econômico Financeira e Jurídica visando à apresentação de estudos de viabili-
dade técnica, ambiental, econômico-fi nanceira e jurídica, bem como projetos 
que contenham nível de detalhamento sufi ciente para a composição do edital 
de contratação de Parceria Público Privada ou outro modelo de concessão que 
seja economicamente viável para modernização, otimização, expansão, ope-
ração e manutenção da infraestrutura da rede de iluminação pública no Mu-
nicípio de São Francisco do Pará, Estado do Pará. DECLARADA FRACASSADA, 
pela não apresentação de toda documentação, dentro do prazo estabelecido, 
da empresa interessada.  Anselmo Lobo de Lira - Secretário Municipal de 
Infraestrutura. São Francisco do Pará/13/11/2019.

Protocolo: 504706

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 034/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o Sis-
tema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para Aquisição 
de Produtos Fármaco e Outros, para atendimento das atividades fi ns do Fundo 
Municipal de Saúde. ABERTURA: 19/12/2019, às 08:30 horas. LOCAL PARA 
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. 
Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas e 
nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

ZILDA COSIN SILVA-Pregoeira
Protocolo: 504669

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 041/2019 
Abertura: 18/12/2019, às 15:00hs. Objeto: Contratação de empresa para 
o fornecimento de brinquedos com a fi nalidade de distribuição gratuita por 
ocasião das festas natalina através da Secretaria de Trabalho e Assistência 
Social. Edital e anexos: http://breves.pa.gov.br/site/, Portal TCM/PA, Setor de 
Licitações: Praça 03 de Outubro, nº01, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 
12:00hs. Luiz Martins Neto - Pregoeiro Municipal. 

PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 040/2019 
Abertura: 18/12/2019, às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para o for-
necimento de cestas básicas a serem distribuídas pela Prefeitura Municipal atra-
vés da Secretaria de Assistência. Edital e anexos: http://breves.pa.gov.br/site/, 
Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça 03 de Outubro, nº01, Sala das Licita-
ções, horário 08:00hs às 12:00hs. Luiz Martins Neto - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 504670

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00.015/2019
A Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, 
CNPJ 11.311.333/0001-58, com base no inciso V do art 24 da lei 8.666/93, 
AUTORIZA E RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO cujo Objeto: SERVIÇOS 


